
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

12 02/02/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art.208. Voltura autorizzazione alla gestione di un impianto di trattamento e centro
di raccolta di veicoli fuori uso dalla ditta Prosider s.a.s. di Falzarano Gennaro alla ditta Prosider
s.r.l. con stabilimento sito alla via Domenico Izzo zona P.I.P. Lotto 18 nel Comune di Airola 
(BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 il D. Lgs. 209/03 "Attuazione della direttiva 2000/53/CE relativa ai veicoli fuori uso" disciplina la specifica

normativa per la gestione degli impianti di autodemolizione;
 l’art.  208 del  D.  Lgs 152/06 e smi  disciplina  l’autorizzazione unica per  i  nuovi  impianti  di  trattamento

smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 la  ditta    PROSIDER s.a.s.  di  Falzarano  Gennaro,    legalmente    rappresentata  dal  sig.  Falzarano
Gennaro,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMI   con sede legale in località Caracciano ( zona PIP) - Lotto 4- 5 - ed impianto sito in via Domenico
Izzo - Lotto 18 -  Airola  (BN), P.IVA 00836450627, è autorizzata ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006
e  D.  Lgs.  209/03,  all’esercizio  dell’attività  di  autodemolizione  con  D.D.  n.  99  del  16/10/2017,
successivamente rinnovato con D.D. n. 81 del 3/08/2022;

 in data 12/12/2022, con nota acquisita al prot. n. 615970 del 13/12/2023, la ditta ha comunicato l’avvenuta
variazione della ragione sociale da “ Prosider s.a.s.” a “ Prosider s.r.l.” ;

 con  nota  prot.  n.  630811  del  20/12/2022,  questa  U.O.D.  ha  richiesto  alla  ditta  trasmettere  la
documentazione prevista dal punto 3.6 della D.G.C. R. n. 8/2019;

 con nota del 24.01.2023, acquisita al prot. 39580 del 25.01.2023, la ditta ha trasmesso le integrazioni
richieste;

TENUTO CONTO  
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento; 
 che dalla BDNA è risultato che, in data 07.11.2022, nei confronti del Rappresentante Legale  della società

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto,di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

  RITENUTO 
 di  dover  provvedere  alla  voltura  dell’Autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  di  centro  di  raccolta  e

trattamento di veicoli fuori uso, di cui al D.D.  n. 81 del 3/08/2022;
VISTI

- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- Il D.lgs. 209/2003;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di
altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

 volturare, il D.D. n. 81 del 3/08/2022 di rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio del centro di raccolta ed impianto
di  recupero  di  veicoli  fuori  uso,  ai  sensi  del  dell’art.  208  del  D.lgs.  152/2006  e  D.lgs.  209/2003,  dalla  ditta
“PROSIDER S.A.S. DI FALZARANO GENNARO” alla ditta “PROSIDER S.R.L.” , con sede legale e stabilimento
alla via Domenico Izzo - zona P.I.P. lotto 18 -  Airola (BN), P.IVA 00836450627, legalmente   rappresentata dal
sig.  Falzarano  Gennaro,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMI   
di ribadire alla ditta, così come rappresentata, il rispetto delle prescrizioni contenute nel D.D.  n. 81 del 3/08/2022
;
di notificare il presente provvedimento alla ditta PROSIDER S.R.L.; 
di trasmettere copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Airola, all'Amministrazione Provinciale di
Benevento, all' A.R.P.A.C, all ‘ASL BN1, Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale - Ente Idrico
Campano – Distretto  CALORE IRPINO, ai  Vigili  del  Fuoco Comando di  Benevento,  al  P.R.A.  di  Benevento,
all’Ufficio di motorizzazione civile di Benevento;



di inviare il presente decreto, telematicamente, alla Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente
“regione Casa di Vetro” per la pubblicazione;
far presente che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., avverso il presente Decreto è ammesso
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Avv. Anna Martinoli

   


